
 

 

 
Zápis z jednání 

Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina č. 7/2016 
konaného dne 22. 9. 2016 

 

Přítomni: 

1. Josef Mlynář 8. Stanislav Šíp 

2. Břetislav Pour 9. Tomáš Kučera (předseda) 

3. Petr Vašíček 10. Štěpán Komárek 

4. Pavel Hodáč (místopředseda) 11. František Dvořák 

5. Věra Buchtová 12. Pavel Hájek 

6. Karel Baloun 13. Eva Rydvalová (tajemnice) 

7. Vít Filipenský  

 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Michal Šmarda  

 
Hosté: 

1. Vladimír Novotný (náměstek hejtmana Kraje Vysočina) 

 
Program jednání: 

1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 

KV 

2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina 

3. Diskuse a různé 

4. Závěr 

 
1. Zahájení, prezence, schválení programu jednání, schválení zápisu z minulého jednání 
KV 
Tomáš Kučera, předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina, přivítal přítomné  
a zahájil jednání. Dle počtu přítomných členů konstatoval, že je výbor usnášeníschopný. 
Přednesl návrh programu jednání, který byl 11 hlasy schválen. K zápisu z minulého jednání 
nebyly vzneseny žádné připomínky a byl11 hlasy schválen.  
 
V době hlasování nebyl přítomen člen výboru Vít Filipenský. 
 
Tomáš Kučera přivítal Vladimíra Novotného, náměstka hejtmana Kraje Vysočina. Omluvil 
nepřítomnost Zdeňka Kadlece, ředitele krajského úřadu. 
 
 
2. Aktuální informace z Rady Kraje Vysočina a Krajského úřadu Kraje Vysočina  
Vladimír Novotný podal následující informace: 

- Příprava rozpočtu Kraje Vysočina na rok 2017 – rozpočet kraje je již projednán  
s jednotlivými správci kapitol a je připraven k projednání na semináři zastupitelů (listopad 
2016) a následně ke schválení zastupitelstvem kraje (prosinec 2016). 

- Vývoj daňových příjmů za měsíce leden až září 2016 - ve sledovaném období je plnění 
daňových příjmů o 308 564 tis. Kč vyšší než alikvotní plnění z plánovaného rozpočtu na 



 

Číslo jednací:  KUJI 74746/2016 

Číslo stránky 2 

  

rok 2016. Skutečné plnění daňových příjmů za sledované období činí 3 233 564 tis. Kč, 
což je o 410 610 tis. Kč více než za stejné období roku 2015, tj. 114,5 %.  

- Převod finančních prostředků do Fondu strategických rezerv. 
- Stav finančních prostředků na termínovaných vkladech. 

 
Na základě dotazu Tomáše Kučery informoval Vladimír Novotný o fungování registru smluv. 
Na základě dotazu Pavla Hodáče byl diskutován provoz a financování letecké záchranné služby 
v kraji. 
 
Tomáš Kučera provedl rekapitulaci stavu plnění úkolů z jednání kontrolního výboru č. 5/2016  
a č. 6/2016. 
 
 
3. Diskuse a různé 
Tomáš Kučera poděkoval členům výboru za spolupráci v celém volebním období.  
 
 
4. Závěr 
Předseda poděkoval přítomným za účast a aktivní přístup a ukončil zasedání. 
 
 
Tomáš Kučera 
předseda Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
 
Eva Rydvalová 
tajemnice Kontrolního výboru Zastupitelstva Kraje Vysočina 
 
Zpracovala Lenka Matysová dne 26. 9. 2016. 


